
Motion till riksdagen 

1987/88:K406 
av Alf Svensson (c) 
om sekretess rörande personliga uppgifter i 
myndighetsregister 

Ett mycket stort antal kvinnor lever i skräck och ångest för att deras f. d. män 

inte lämnar dem i fred. Det rör sig om kvinnor som kanske efter åratal av 

misshandel och trakasserier skiljt sig från männen för att starta om på nytt. 

Många av dessa kvinnor har på egen begäran strukits ur de offentliga 

registren och flyttar från adress till adress för att om möjligt hålla sig undan de 

män som förföljer dem. 

Kds har genom en riksdagsfråga till den nu avgångne justitieministern Sten 

Wickbom aktualiserat frågan om s. k. besöksförbud. I samband med detta 

uttalade justitieministern att besöksförbud var "ett intressant uppslag även 

om jag är något tveksam om den praktiska effekten". 

Enligt uppgifter i budgetpropositionen remissbehandlas just nu en prome­

moria som också övervägs i justitiedepartementet rörande besöksförbud. 

Enligt kds förmenande bör detta snarast möjligt leda till en proposition om 

besöksförbud från regeringen. 

Fr. o. m. den 1 januari 1988 gäller en av riksdagen antagen lag om 

sekretesskyddet för vissa myndighetsregister m. m. De nya reglerna går ut på 

att uppgifter om den enskildas personliga förhållanden, t. ex. bostadsadress, 

skall kunna sekretessbeläggas i vissa myndighetsregister, om det av särskild 

anledning kan antas att den enskilde eller någon närstående till honom eller 

henne lider men om uppgiften röjs. Kds anser, i enlighet med data- och 

offentlighetskommittens förslag, att folkbokföringssekretessen bör gälla 

samtliga myndighetsregister. 

Hemställan 

Mot hänvisning till det anförda hemställs 

[att riksdagen hos regeringen begär förslag till lag som möjliggör 

för polisen att meddela föreskrifter om s. k. besöksförbud till en 

person som förföljer en annan person, 1) 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om möjlighet att i vissa fall sekretessbelägga 

uppgifter om personliga förhållanden i samtliga myndighetsregister. 

Stockholm den 19 januari 1988 

Alf Svensson (c) 
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